à  qual  se  comprometeu  mesmo  diante  de  dificuldades  locais  de  execução  não  antes

pesquisadas,  percebidas,  registradas  e  reclamadas  por  escrito  antes  da  apresentação  da

propostas.

25. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

25.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 11.541,54 (onze mil, quinhentos e quarenta

e um reais e cinquenta e quatro centavos), conforme Relatório de Estimativa de Preços

anexado nos autos do presente processo.

25.2. O valor foi determinado com base em pesquisa no mercado local, conforme inciso IV do

Art.  23 da  Lei 14.133/21.  Considerando a  personalização do serviço não foi  possível